
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

 
28.01.2020           48-ПА 

 
 

 
О предоставлении бесплатного проезда по территории 

Асбестовского городского округа на автомобильном транспорте общего 
пользования (кроме такси) в период проведения мероприятий, связанных  
с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года ветеранам Великой Отечественной 
войны и лицам, сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны 

 
 

В целях исполнения протокола заседания Российского организационного 
комитета «Победа» от 12 декабря 2018 г. № 40, в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 
30 Устава Асбестовского городского округа, учитывая согласие организаций – 
перевозчиков, осуществляющих перевозки по муниципальным маршрутам                       
в Асбестовском городском округе, администрация Асбестовского городского 
округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить бесплатный проезд по территории Асбестовского 
городского округа на автомобильном транспорте общего пользования (кроме 
такси) в период проведения мероприятий, связанных с празднованием                          
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 3 по 
12 мая 2020 года ветеранам Великой Отечественной войны и лицам, 
сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны. 

2. Утвердить Порядок предоставления бесплатного проезда по территории 
Асбестовского городского округа на автомобильном транспорте общего 
пользования (кроме такси) в период проведения мероприятий, связанных                          
с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года ветеранам Великой Отечественной войны 
и лицам, сопровождающим ветеранов Великой Отечественной войны 
(прилагается). 

3. Постановление администрации Асбестовского городского округа от 
30.12.2019 № 810-ПА «О предоставлении бесплатного проезда по территории 
Асбестовского городского округа на автомобильном транспорте общего 
пользования (кроме такси) в период проведения мероприятий, связанных                     
с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 



 

 

1941-1945 годов, с 3 по 12 мая 2020 года лицам, сопровождающим ветеранов 
Великой Отечественной войны» отменить. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Асбестовский 
рабочий» и разместить полный текст настоящего постановления в сетевом издании 
в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 
Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  
на заместителя главы администрации Асбестовского округа О.В. Кабанова. 
 
 
Глава 
Асбестовского городского округа             Н.Р. Тихонова 
 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

